

Katowice, 14.03.2017 r.

dotyczy postępowania: **„Świadczenie usług w zakresie utrzymania czystości dla Głównego Instytutu Górniczego (przy Placu Gwarków 1 w Katowicach) i Kopalni Doświadczalnej Barbara (przy ul. Podlaskiej 7 w Mikołowie)”**.

Zamawiający informuje, że do w/w postępowania wpłynęły następujące pytania:

1. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca wskazując godziny serwisu 8 godzin w ramach kryterium innego niż cena otrzyma pełną punktację?
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że przyzna Wykonawcy dodatkowych 5 punktów, jeżeli Wykonawca zapewni rozszerzony serwis dzienny do wymiaru 8 godzin
2. W odniesieniu do pytania nr 1 czy Wykonawca wskazując 8 godzin dla serwisu powinien przyjąć, że każda osoba wskazana w specyfikacji skierowana do prac w ramach serwisu winna wykonywać prace przez 8 godzin, a nie jak wskazał Zamawiający przez 4 godziny?
Odpowiedź:
Jeżeli Wykonawca zadeklaruje rozszerzenie serwisu dziennego do 8 godzin, to osoba wykonująca te czynności winna wykonywać prace przez 8 godzin
3. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający umożliwi wykonawcy ubieganie się o waloryzację w związku ze wzrostem minimalnego wynagrodzenia.
Odpowiedź:
Zamawiający wprowadza w § 14 ust. 1 pkt. 3 wzoru umowy literę e) o następującej treści:
e) w przypadku zmian wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz zmian zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę, nie wcześniej niż z dniem wejścia w życie przepisów, z których wynikają ww. zmiany, wynagrodzenie Wykonawcy, ulegnie odpowiednim zmianom.
4. Prosimy o doprecyzowanie zapisu „Umowa ubezpieczenia, o którym mowa w ust. 1. musi zapewniać wypłatę odszkodowania płatnego w złotych polskich, bez ograniczeń ” zawartego w § 10 ust. 2 SIWZ, czy Zamawiający oczekuje aby polisa odpowiedzialności cywilnej Wykonawcy usługi nie zawierała wyłączeń jakichkolwiek zdarzeń mogących doprowadzić do powstania szkody? Nie było w niej franszyzy oraz udziału własnego? Pragniemy zaznaczyć, że zgodnie z obowiązującymi na naszym rynku standardami nie ma możliwości pokrycia w ramach polisy odpowiedzialności cywilnej wszelkich zdarzeń powodujących wystąpienie szkody czego przykładem mogą być następujące wyłączenia „za szkody za które osoba objęta ubezpieczeniem

jest odpowiedzialna wskutek umownego przejęcia odpowiedzialności cywilnej osoby trzeciej, albo wskutek rozszerzenia zakresu własnej odpowiedzialności cywilnej wynikającej z ustawy”, albo „szkody związane z działaniami wojennymi, stanem wojennym i wyjątkowym, wojną domową, zamieszkami społecznymi, rozruchami, strajkami, lokautami i niepokojami społecznymi oraz aktami terroryzmu i sabotażu.”

Odpowiedź:

Polisa OC Wykonawcy ma obejmować swym zakresem szkody powstałe w wyniku prowadzonej działalności gospodarczej. Franszyza oraz udział własny Wykonawcy nie podlega ocenie przez Zamawiającego.

5. Dotyczy §10 pkt 1 umowy – załącznik nr 4

Czy sformułowanie „...od wszelkiego ryzyka i odpowiedzialności związanej z realizacją umowy ...” dotyczy tylko zakresu „...odpowiedzialności cywilnej (OC) Wykonawcy z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej, obejmujące swym zakresem co najmniej szkody poniesione przez osoby trzecie w wyniku śmierci, uszkodzenia ciała, rozstroju zdrowia (szkoda osobowa) lub w wyniku utraty, zniszczenia lub uszkodzenia mienia własnego lub osób trzecich i innych prac objętych przedmiotem umowy, na kwotę ubezpieczenia nie niższą niż 1 000 000,00 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza że, sformułowanie „...od wszelkiego ryzyka i odpowiedzialności związanej z realizacją umowy ...” dotyczy tylko zakresu „...odpowiedzialności cywilnej (OC) Wykonawcy z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej ...”.

6. Dotyczy §10 pkt 2 umowy – załącznik nr 4

Co Zamawiający ma na myśli formułując zapis „... bez ograniczeń”

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4.

Przewodniczący Zarządu Spółdzielni Górnictwa
na roboty budowlane, remontowo-remontowe i usługi
inż. Bogdan Chrzan